平成28年４月１日

各      位

会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号３３５８）

問合せ先 取締役管理本部長 岩 下 征 吾

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成28年４月１日開催の取締役会において、以下のとおり、台湾での子会社設立を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社は海外事業展開を中長期的な成長戦略の一つと位置付け、国内市場にて蓄積してきた経験・ノウハ

ウ等を活かし、今後急速な経済発展を背景に外食市場の高成長が見込まれるアジアを中心とした海外への展

開を進めております。

台湾は地理、人文、慣習ともに日本に近く、2015 年度の台湾からの訪日客数は約 368 万人と韓国、中国

に次ぐ水準のため、特に外食比率も高いことに加え、食の多様化が進んでおり、日本食に対する理解もある

ことから、有望な市場であると認識しております。

また、当社の海外事業展開として有力な営業強化エリアでもあり、台湾国内での営業活動を推進すると

ともに、現地における事業拠点を築くため、この度、子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要（予定）

（１） 名 称 台灣威斯食品股份有限公司（予定）

（２） 所 在 地 台湾高雄市（以下未定）

（３） 代 表 者 董事長 緒方 正憲

（４） 資 本 金 1.5百万台湾ドル（約５百万円）

（５） 設 立 年 月 日 平成28年４月下旬～５月中旬（予定）

（６） 主 な 事 業 内 容
海外事業の統轄、飲食店の経営、コンサルティング事業、

通信販売事業（コールセンター業務）等

（７） 出資者及び出資比率 当社100％

（８） 決 算 期 12月31日（予定）

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社からの100％出資です。

人 的 関 係

当該子会社の取締役として、

緒方 正憲（当社代表取締役社長）、

原  亮一（当社取締役管理本部長）、

岩下 征吾（当社取締役管理本部長）、

監査役として、濱﨑 祐和（当社経理部長代理）が

就任し、当社役職と兼務となる予定であります。

取 引 関 係 現在のところ記載すべき事項はありません

３．今後の見通し

本件による業績に与える影響は現在のところ軽微と考えますが、業績に与える影響が生じた場合は速や

かにお知らせいたします。

以  上